КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2021 г. N 3041-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, ПОРЯДКА И СРОКОВ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации г. Обнинска
от 05.07.2022 N 1444-п)

В соответствии с пунктом 3 и абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению N 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города

Т.Н.Леонова

Приложение N 1

к Постановлению

Администрации города Обнинска

от 27 декабря 2021 г. N 3041-п

ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	Список изменяющих документов (в ред. Постановления Администрации г. Обнинска
от 05.07.2022 N 1444-п)

	Код главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита местного бюджета
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета/наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита местного бюджета

	440

	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского округа "Город Обнинск"

	440
	01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	440
	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	440
	01 06 01 00 04 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских округов

	442

	Управление финансов Администрации города Обнинска

	442
	01 03 01 00 04 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	442
	01 03 01 00 04 0001 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицита бюджета, возникающего при исполнении бюджета)

	442
	01 03 01 00 04 0004 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов городских округов)

	442
	01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	442
	01 03 01 00 04 0001 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицита бюджета, возникающего при исполнении бюджета)

	442
	01 03 01 00 04 0004 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов городских округов)

	442
	01 03 01 00 04 2900 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на погашение долговых обязательств в виде обязательств по кредитам, полученным от кредитных организаций)

	(строка введена Постановлением Администрации г. Обнинска от 05.07.2022 N 1444-п)

	442
	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	442
	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	442
	01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

Приложение N 2

к Постановлению

Администрации города Обнинска

от 27 декабря 2021 г. N 3041-п

ПОРЯДОК И СРОКИ

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.

2. Изменения в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета вносятся в случаях:

а) изменения и (или) введения нового наименования главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета;

б) изменения и (или) введения нового кода главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета;

в) изменения и (или) введения нового кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита местного бюджета;

г) изменения и (или) введения нового наименования кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита местного бюджета.

3. Изменения в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета вносятся в течение текущего финансового года в срок не позднее 90 календарных дней со дня внесения соответствующих изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Калужской области, нормативные правовые акты органов местного самоуправления.